关于印发《南京特殊教育师范学院大学生
羽毛球比赛竞赛规程》的通知
体育（2018）03号

各院：
      为了贯彻落实《国务院办公厅关于强化学校体育促进学生身心健康全面发展的意见》，培养学生健身意识，增强学生体质，推动学校课余体育活动开展，体育学院定于2018年3月底举办校大学生羽毛球比赛，现将竞赛规程发给你们，希望各院认真组织，积极参赛。

附件：南京特师大学生羽毛球比赛竞赛规程
南京特师大学生羽毛球比赛报名表

体育学院
     2018年3月10日

南京特师2018年大学生羽毛球比赛竞赛规程

一、主办单位：体育学院
二、比赛地点：体育馆
三、比赛时间：
 2018年3月28日（下午13:00开始）、3月31日（下午13:00开始）
四、参加单位：（排名不分先后）
特殊教育学院   学前教育学院   语言学院     数学与信息科学学院
  康复科学学院   管理学院       音乐学院     美术学院/阳光学院
五、参加办法：
1、各院均可报领队1人、教练1人，男、女羽毛球队各一支，男、女运动员各队最多限报4名。（注：单打各队最多报4名队员，团体各队至少报3名队员）
2、各院需报裁判员4名。（注：男女不限，最好具有羽毛球裁判基础）
3、凡我校在籍大学生均可参加；参赛队员须身体健康，平时积极参加锻炼，一经报名视为该运动员可以参加本次比赛（如有需要各单位自行组织参赛队员到医务部门体检，确定是否可以参赛），各参赛单位严格把关。
六、竞赛办法：
1、单打比赛：个人单淘汰赛，采用三局两胜15分制。
2、团体比赛：第一阶段，抽签分二组，比赛采用单循环；
第二阶段，在第一阶段中取得小组前两名的队进行交叉淘汰赛及附加赛，最终决出名次。
七、竞赛规则：
1、采用国家体委审定的最新《羽毛球竞赛规则》，比赛均采用三局两胜制，每球得分，将每局21分制，改为15分制。团体（男子团体与女子团体）采用单、双、单比赛顺序，赛前10分钟确定比赛队员名单。
2、凡无正当理由，5分钟内未到达比赛场地者，视为弃权。
3、比赛中出现争议各代表队必须按一定程序反映情况，并由裁判组与代表队领队协商解决，比赛中出现弄虚作假、采取极端措施等，一经查实，取消所有比赛成绩，并严肃处理。
八、报名时间：
     3月23日中午12；00前，各参赛队将运动员名单打印稿（须加盖单位公章
）和电子稿同时报送体育学院，逾期不报，视为放弃比赛。
联系人：徐老师       电话：025-89668063
九、奖励办法：
1、单打：男、女各取前八名。
2、团体：男、女各取前五名。
3、优秀运动员：各院推荐男、女运动员各一名。
4、评出“体育道德风尚奖运动队”、“最佳组织奖”各一名。（办法见秩序册）
十、其他
1、裁判员于3月23日下午17:00到体育学院抽签，17:30进行裁判培训，并召开各代表队领队等相关人员会议（主要是抽签及比赛相关注意事项），请准时参加。
2、比赛用球由体育学院提供，球拍自备。
3、本规程未尽事宜，另行通知。本规程的解释权属体育学院。

体育学院
                                               2018年3月10日

南京特师大学生羽毛球比赛报名表

单位:
领队：                           教练员：
	团体
	姓名（男）
	健 康
状 况
	手机号码
	姓名（女）
	健 康状 况
	手机号码

	1☆

	2

	3

	4

	单打
	姓名（男）
	健康状 况
	手机号码
	姓名（女）
	健康状 况
	手机号码

	1☆

	2

	3

	4

	序号
	裁判员
姓名
	性 别
	手机号码

	1

	2

	3

	4

要求：1、团体项目比赛，必须按照报名表中的名单结对参加，中途不得调整。
      2、运动员必须穿适合打羽毛球的运动鞋参赛。
[bookmark: _GoBack]      3、单打和团体不冲突，可兼项；团体每队至少报3人（比赛中单打与双打可兼，运动员不能参与两次单打），否则视为弃权。
4、☆为队长。